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Tidlegare arbeidsmiljø i Sogn barnevern 

• Sogn barnevern blei etablert i 2008 som eit samarbeid mellom 

kommunane Leikanger, Luster og Sogndal – med Sogndal som 
vertskommune  Balestrand kom inn frå september 2011 

• Det har vore ein kjend arbeidsmiljøproblematikk i eininga sidan 

starten 

• Eininga har hatt eit splittande/lite samlande arbeidsmiljø -
 krevjande å vere ein del av  

 krevjande å kvalitetssikre  

• Vi har gjort fleire forsøk på å løyse problematikken, mellom anna 

har bedriftshelsetenesta vore inne - utan resultat
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Resultat frå medarbeidarundersøkingar
Scoreskala 1-6

Snittscore Sogn 

barnevern

Sogndal 

kommune

Barnevern 

i Norge

Heilskapleg

vurdering

Sogn 

barnevern

Heilskapleg

vurdering

Sogndal

2011 3,6 4,6 4,4 3,6 4,6

2013 4,0 4,6 4,5 3,6 4,6

2015 4,0 4,6 4,5 3,5 4,8
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Sjukefråver i perioden 2014 – 2016

Periode -> 2014 2015 2016 til 

1.8

4. 

kvartal

Sjukefråver i % 21,2 19,6 27,2 10,0

Alle sjukemeldte er fulgt opp i tråd med IA-avtalen.

Vi har ikkje arbeidsrelatert sjukefråver blant dei som har sin 

arbeidsplass i Sogn barnevern no.
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Status etter tilsyn frå arbeidstilsynet

• Arbeidstilsynet gjennomførte tilsyn med verksemda i 2014, med det 

psykososiale arbeidsmiljøet som tema

• Alle vedtak om pålegg etter tilsynet blei stadfesta oppfylt i mars 2014.

• Nytt postalt tilsyn i november 2015 der kommunen sin nye strategi blei 

rapportert. 

• Relasjonell- og intensjonsbasert leiartilnærming og slik sikra vi å 

kombinera den tryggande, omsorgsfulle og teamorienterte profilen for 

tilsette, saman med ein balansert styring frå arbeidsgjevar knytt til 

arbeidsoppgåver

• 8. januar 2016 meldte arbeidstilsynet at dei var tilfreds med dei tiltaka 

kommunen har satt i verk

• Sogndal kommune har hatt jamleg  kontakt med Arbeidstilsynet som 

rådgjevande og kontrollerande instans.
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Bemanningssituasjon og kompetanse

• Eininga har 13,5 årsverk fordelt på 15 stillingar

• Vi har tilsett i heile stillingar disponert som følgjer:
– Fagstillingar:

– 9 personer er tilsett i 100 % stilling og er operative 

– 2 nytilsette i 100 % stilling er ute i permisjon til og med juni 2017

– 100 % stilling som tenesteleiar

– 80 % stilling i stab-/støttefunksjon fordelt på to tilsette

– 70 % stilling vakant

• Kompetanse:
– Vi har etablert eit fleirfagleg miljø i eininga og alle tilsette i klientretta arbeid innehar 

minst 3 årig relevant høgskuleutdanning som barnevernspedagog, vernepleiar og 

sosionom

• Eininga gjer og bruk av eksterne konsulentar for å kvalitetssikre tenesta
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Arbeidsmiljøet i Sogn barnevern no

• Dei siste åra har fleire sagt at dei ikkje ønskjer å være 

ein del av eininga og søkt seg vekk

• Nokon har fått bistand til å få anna arbeid, medan 

nokon er gitt permisjon

• Ny personalstab er rekruttert og tilført eininga gradvis 

i perioden april -16 til januar -17

• Tilsette gjer no uttrykk for trivsel og godt arbeidsmiljø

• Konklusjon: Tidlegare arbeidsmiljøproblem i eininga 

er løyst i 2016 
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Status etter tilsyn frå Fylkesmann

• Fylkesmannen gjennomførte systemtilsyn i 2014 og avdekka 

lovbrot 

• Konklusjon etter tilsynet:

«Sogndal kommune sikrar ikkje forsvarleg oppfølging av 

hjelpetiltak»

• I 2014 og 2015 vart det og, etter fleire individtilsyn, avdekka 

lovbrot knytt opp mot enkeltsaker

• Sogndal kommune har utarbeidet ein forbetringsplan juli -16 og 

rapporterer i høve den planen

• Nytt dokumenttilsyn i september 2016, førebels rapport 6.12.16

• Ny tilsynsvurdering i enkeltsak 22. desember 2016
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Innhald i ny vurdering av tilsynssak

• Ny konklusjon: 

– Sogn barnevern har ikkje følgd opp barnet 
sitt særlege omsorgsbehov i samsvar med 
forsvarlegheitskravet. 

– Forbetringspunkta skal takast med i 
forbetringsplanen knytt til dokumenttilsynet.
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Rammene for fylkesmannen sitt tilsyn i september 2016

• Bakgrunn for tilsynet: 
– Tidlegare tilsyn 

– Rapportering frå SBV 

– Medieoppslag 

– Div. hendvendingar til fylkesmannen

• Fylkesmannen har gått gjennom 229 saker (207 saksmapper og 

22 henlagte meldingar) 

• I perioden 1.1.2015 til 6.9.2016

• Eit grundig og unikt dokumenttilsyn (ikkje ein systemrevisjon, ikkje 

individtilsyn med tenesteytinga i einskildsaker)

• Førebels rapport avdekka 11 avvik
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Førebels rapport gjer greie for  11 avvik

1. Mottak og registrering av meldingar

2. Meldingsgjennomgangen

3. Henlegging av meldingar

4. Tilbakemelding til meldar etter konkludert melding

5. Teieplikt

6. Bruk av tolk

7. Barns rett til medverknad

8. Undersøkingar

9. Tilbakemelding til offentleg meldar etter undersøkingane

10. Oppfølging av hjelpetiltak for barn som bur heime

11. Oppfølging av barn i fosterheim
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Oppsummering i førebels rapport

«Samla representerer avvika alvorlege brot på 

forsvarlegheitskravet, jf. barnevernslova § 1-4.  

Gjentakande feil viser at kommunens styring av tenesta 

ikkje sikrar at praksis er i samsvar med gjeldande 

lovkrav, jf. internkontrollforskrifta §4. Dei mest alvorlege 

funna ved dette tilsynet er dei funna som indikerer at 

Sogn barnevern har for høg terskel for undersøking og 

tiltak, ikkje er tett nok på ved oppfølging av tiltak i og 

utanfor heimen og avsluttar saker på mangelfullt 

grunnlag.»
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Kommunen sin oppfølging av førebels rapport

• Vi har bedt om bakgrunnen for Fylkesmannen si 

vurdering. 

• Vi har gitt tilbakemelding på førebels rapport 

• Vi lagar plan for forbetringsarbeidet innan 1. februar 

2017.
– Arbeidet er starta opp

– Alle tilsette vil delta – med mål om læringseffekt og eigarskap

– Heile arbeidsdagar i januar. Rådmann og to k-sjefar deltek.

• Vi held Balestrand, Leikanger og Luster løpande

orientert, og vil gje ei særleg orientering om 

forbetringsplanen når den er klar. 
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Tilbakemelding på førebels rapport

• Oppsummering:
«Vi har gått gjennom alle konkrete saker som 

fylkesmannen byggjer sine avvik på, og det er på 

nokre område stort sprik mellom omtala funn i 

den førebelse tilsynsrapporten og dei funn 

tenesta finn etter sin eigen gjennomgang av dei 

klientjournalar som observasjonane er knytt til.» 
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Sentrale spørsmål

• Er det born som ikkje har fått dei tenestene dei skal 

ha? 

Det svarer ikkje tilsynsrapporten på. Funna i tilsynet indikerer stor 

fare for manglar ved tenesteytinga i perioden 2015 – 6.9.2016.

Vi tar sjølvsagt høgde for at det kan vere tilfellet – og vil difor 

ha det med oss i arbeidet framover. 

• Er dårleg arbeidsmiljø i SBV grunnen til avvika? 

Tidlegare tilsette i Sogn barnevern, heilt fram til september 2016, 

har hatt eit stort fokus på arbeidsmiljøet. 

Dette saman med høgt sjukefråvær har gitt tilsvarande redusert 

kapasitet i tenesta.
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Vil vi få orden på dette no?  Ja !

• Vi har nytta og nyttar omfattande ressursar til å kvalitetssikre 

tenesta
Tidlegare arbeidsmiljøproblem i Sogn barnevern er løyst!

Saman med nye tilsette vil vi lage, og følgje opp, forbetringsplanen slik at 
avvika vert lukka.  

• Vi har tilsett 11 nye personer 

• Tilsette er på jobb og har fokus på fagutøving

• Basert på gode attendemeldingar frå dei tilsette - samt frå 

interne samarbeidspartnarar - ser vi omtalte tiltak har hatt positiv 

effekt
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Fristbrot i perioden 2013 - 2016

Periode 2013 2014 2015 2016

Meldingar 1 0 0 0

Undersøkingar 12 10 7 0

Tiltaksplan - 13 2 8

Tilsynsbesøk - 10 6 4
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Meldingar pr. 1000 barn  i 2015

Meldingar

Nasjonalt S og Fj SBV Sogndal Leikanger Balestrand Luster 2016

3,2 % 2,3 % 2 % 1,7 % 2,2 % 2,8 % 1,4% 1,8%

Meldingar til 

us

80 % 85 % - 90 % 75 % 71,5 % 90 % 76,2%
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Utfordringar i 2017

• Stor mediemerksemd 

• Lukking av alle avvik i tilsynsrapporten 

• Kompetanseutvikling i utvikling i ei delvis ny 
teneste

Dette skal vi handtere gjennom godt 
samarbeid med alle fire deltakarkommunane
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Forventningar til tenesta

• Ei open, tilgjengeleg og fagleg kompetent teneste 

som tek i vare alle barna som treng Sogn barnevern, i 

eit godt samarbeid med barna og deira familiar.

• Ei teneste som samarbeide godt både med eksterne 

og interne samarbeidspartnarar. I dette ligg 

samarbeid med skule, barnehage, PPT, helsestasjon, 

ungdomsavdelinga, legetenesta, BUP og andre som 

barnevernet naturlig har kontakt med.

• Ei teneste som tek i vare alle myndekrava til tenesta.


